
ZARZĄDZENIE NR 99/2022 
BURMISTRZA SOŚNICOWIC 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu 

uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/226/2017 Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez Gminę Sośnicowice określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. (Dziennik Urzędowy 

Województwa Śląskiego z 2017 r. poz. 2488 z późn. zm.) 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2022 poz.559) art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz.U.2020.1057 
t.j.z późn.zm.) oraz w związku z §2 a) oraz §5 Uchwały nr XXXIII/343/2010 
z dnia10.11.2010 roku Rady Miejskiej w Sośnicowicach w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z Radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. Województwa Śląskiego z 2010 r. Nr 251,poz.3891) projektów aktów 
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji, zarządzam co następuje: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1512AC22-06EB-45A6-8BE8-8A91BA09DA70. Podpisany Strona 1



§ 1. W celu poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie Dz.U.2020.1057 t.j. z późn.zm.) 
działających na terenie Miasta i Gminy Sośnicowice, ogłaszam przeprowadzenie 
konsultacji w przedmiocie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/226/2017 
Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie określenia 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez 
Gminę Sośnicowice określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Śląskiego z 2017 r. poz. 2488 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Informacja o podjętych konsultacjach, wraz z projektem uchwały 
dotyczącej przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektu uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXVII/226/2017 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 
29 marca 2017 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez Gminę Sośnicowice określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin. (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2017 r. poz. 2488 z późn. zm.) zostanie opublikowana na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach w Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce "Konsultacje społeczne”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1512AC22-06EB-45A6-8BE8-8A91BA09DA70. Podpisany Strona 2



2. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty 
wymienione w art.3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, wynosi 7 dni od dnia zamieszczenia 
informacji o konsultacjach dotyczących projektu w/w uchwały w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce "Konsultacje społeczne" tj. od 22.06.2022 r. do 
28.06.2022 r. 

3. Informacja, wraz z podaniem adresu strony internetowej, na której 
opublikowano projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, zostanie zamieszczona 
również w formie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Sośnicowicach. 

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

5. Za przeprowadzenie konsultacji w przedmiotowej sprawie odpowiedzialne 
jest Referat organizacyjny i spraw obywatelskich Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach, ul. Rynek 19, tel. 32 238-71-92 wewn. 307. 

6. Forma konsultacji: wyrażenie pisemnej opinii, którą należy złożyć zgodnie 
z terminem określonym w ust.2 do Sekretariatu Urzędu Miejskiego, ul. Rynek 
19 lub przesyłając opinię na adres email:um@sosnicowice.pl. 

7. Nie przedstawienie przez organizacje opinii w terminie określonym 
w ust. 2 oznacza akceptację przedstawionego projektu uchwały, o której mowa 
w ust. 1. 

§ 3. 1. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Zostanie przedstawione 
Radzie Miejskiej. 

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 odnośnie uzyskanych opinii 
opublikowane zostanie na stronie -internetowej Urzędu Miejskiego 
w Sośnicowicach. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy. 

 

   

Burmistrz Sośnicowic 
 
 

Leszek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1512AC22-06EB-45A6-8BE8-8A91BA09DA70. Podpisany Strona 3



Druk Nr VIII/XVLII/  /2022 

 
UCHWAŁA NR ……/............/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 
 

z dnia  29 czerwca 2022 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/226/2017 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 
29 marca 2017 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny  
w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych prowadzonych przez Gminę 
Sośnicowice określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz nauczycieli realizujących w 
ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin. (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2017 
r. poz. 2488 z późn. zm.) 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 późn. zm.) w związku z art. 42 ust. 7 
pkt 3 lit. b i c oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), 
 
Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 
W uchwale nr XXVII/226/2017 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 29 marca 2017 r.  
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w oświatowych jednostkach organizacyjnych 
prowadzonych przez Gminę Sośnicowice określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz 
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk  
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„§3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela, tj.: pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, 
doradcy zawodowego, nauczyciel specjalistę prowadzącego inne zajęcia specjalistyczne 
ustala się na 20 godzin. Przez godzinę zajęć nauczycieli należy rozumieć 60 minut.” 
 
§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 
 
§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1512AC22-06EB-45A6-8BE8-8A91BA09DA70. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 99/2022 BURMISTRZA SOŚNICOWIC z dnia 22 czerwca 2022 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1


